
 

 Obec Krhová  
Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE KRHOVÁ 
č. 29 

KONANÉHO DNE 13. 9. 2018 od 17.00 hod. 

 
Zastupitelstvo obce Krhová v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“) přijalo tato usnesení 
 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-373 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje navržený program 29. zasedání Zastupitelstva obce 
Krhová. 

 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-374 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje způsob hlasování jako veřejné, pro všechny body 
programu zasedání č. 29 Zastupitelstva obce Krhová. 

 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-375 
Zastupitelstvo obce Krhová určuje zapisovatelku Ing. Pavlu Stodůlkovou a ověřovatele zápisu 
pana Petra Vrečku a pana Bc. Martina Marka. 

 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-376 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje směnu části pozemku parc. č. 1435 o výměře cca 

801 m2 a části pozemku parc. č. 1627/3 o výměře cca 141 m2 nacházející se v katastrálním 
území Krhová, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, za pozemky parc. č. 1621/1 o výměře 
cca 938 m2, druh pozemku ostatní plocha a parc. č. 1436 o výměře 4 m2, druh pozemku 
ostat. plocha, nacházející se v katastrálním území Krhová, které jsou zapsány na listu 
vlastnictví č. 76 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské 
Meziříčí. Nově vzniklé parcely vymezeny GPL č. 1514-1219/2016 ze dne 12.5.2017. Kromě 
směny zaplatí Kalusovi náklady spojené s převodem v celkové výši Kč 2.700,-- (tj. náklady 
za vypracování znaleckého posudku Kč 500,--, náklady za vypracování geometrického 
plánu Kč 2.200,--). 

b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce Krhová vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitost 



 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-377 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje prodej pozemku parc. č. 311 o výměře 206 m2, 

nacházejícího se v katastrálním území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, majitelům 
bytových jednotek manželům Orságovým, Heleně Uhříkové, Pavlu Červinkovi, Jiřímu 
Juroškovi. Všichni trvale bytem, U bytovek 470, Krhová 756 63 za cenu 450,- Kč/m2. 

b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce Krhová vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 

 

Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění 

platných předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 

 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-378 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje odkup pozemku parc. č. 1526/11 o výměře 234 m2 a 

parc.č. 1526/12 o výměře 193 m2, nacházející se v katastrálním území Krhová, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 1091 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 
pracoviště Valašské Meziříčí, za kupní cenu 1,-Kč.  

b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce Krhová vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 

 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-379 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje odkup pozemku parc. č. 17/2 o výměře 91 m2, 

nacházející se v katastrálním území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1002 u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, za kupní 
cenu 100,--Kč/m2. 

b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce Krhová vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 

 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-380 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje odkup pozemků  
parc. č.951/1 o výměře 2109 m2 z celku dle GP č. 1598-131/2018.  
parc. č.952/2 o výměře 351 m2  
nacházející se v katastrálním území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 549 u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, za kupní cenu 1 
Kč. 
b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce Krhová vypracovat návrh smlouvy podle 

bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 

 



 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-381 

Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu-darovací 
smlouvu mezi společností Pod Kamenem s.r.o. IČO: 27844943 se sídlem: Hněvotínská 241/52, 
Nová Ulice, 779 00 Olomouc zastoupená Pavlem Halouskou, jednatelem jako dárce na straně 
jedné a Obcí Krhová IČO: 01265750 se sídlem: Hlavní 205, Krhová, 756 63 Krhová zastoupená 
Ing. Kateřinou Halaštovou, starostkou jako obdarovaná na straně druhé, jejímž předmětem 
jsou nemovitosti zapsány u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště 
Valašské Meziříčí na LV č. 1316, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-382 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje uzavření smlouvy budoucí o smlouvě darovací 
nemovitostí na o bezúplatném převodu-darovací smlouvu mezi manžely p. Vladislav Grygařík, 
p. Mária Grygaříková, oba shodně trvale bytem Jasenice 119, 756 41 Lešná - jako budoucí 
dárci 1) manžely Ing. Oldřich Starůstka Ing. Lenka Starůstková, oba shodně trvale bytem 
Barvířka 558, 756 63 Krhová - jako budoucí dárci 2) a Ing. Oldřich Starůstka, trvale bytem 
Barvířka 558, 756 63 Krhová- jako budoucí dárce 3) jako dárci na straně jedné a Obcí Krhová 
IČO: 01265750 se sídlem: Hlavní 205, Krhová, 756 63 Krhová zastoupená Ing. Kateřinou 
Halaštovou, starostkou jako obdarovaná na straně druhé, jejímž předmětem jsou nemovitosti 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Valašské Meziříčí na LV č. 
1538, 983, 482 ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

 

Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění 

platných předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-383 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje nabytí nemovitých věcí bezúplatným převodem 
pozemků parc. č. 2151/11, ostatní plocha, o výměře 707 m2, parc. č. 2151/12, ostatní plocha, 
o výměře 62 m2 vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Krhová, zapsaných na LV č. 995 od 
Zlínského kraje, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320. 

 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-384 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje smluvní zřízení práva provést stavbu vodovodní 

přípojky na parcele č. 374 v k.ú. Krhová, která je zapsána na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí. 

b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá místostarostovi obce Krhová vypracovat návrh smlouvy 
podle bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 

 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-385 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje smluvní zřízení práva provést stavbu kanalizační 

přípojky na parcele č. 1766/2 v k.ú. Krhová, která je zapsána na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí. 

b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá místostarostovi obce Krhová vypracovat návrh smlouvy 
podle bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 

 
 



 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-386 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje smluvní zřízení práva provést stavbu kanalizační 

přípojky na parcele č. 1115,1155/1 v k.ú. Krhová, která je zapsána na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí. 

b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá místostarostovi obce Krhová vypracovat návrh smlouvy 
podle bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 

 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-387 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje navržený postup na zajištění Městské hromadné 

dopravy v Krhové v následujících letech, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

b) Zastupitelstvo obce Krhová neschvaluje zveřejněním informací čl. 7 odst. 2 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007 o veřejných 
službách v přepravě cestujících po železnici a silnici o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 
1191/69 a č. 1107/70 v Úředním věstníku Evropské unie, jelikož smlouva o veřejných 
službách poskytuje méně než 50 000 kilometrů veřejných služeb v přepravě cestujících 
ročně. 

c) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje budoucí přímé uzavření smlouvy – typ plánované 
smlouvy: smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících (typ služby: autobusová  
doprava - městská  hromadná autobusová doprava na území obce Krhová, CPV kód: 
60112000), období: 9.12.2018 do 31.12.2019, kdy příslušným orgánem je: Obce Krhová, se 
sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČO: 01265750. 

 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-388 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje pojištění rizik souvisejících s výkonem funkce 
zastupitelstva, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 29/2018/Z-389 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje zavedení evidenčního a motivačního systému v 
odpadovém hospodářství, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

 

V Krhové, dne 13. 9. 2018 

          „otisk razítka“ 

 

  v.r.        v.r. 

…………………………………            ………………………………………… 

Ing. Kateřina Halaštová         Lukáš Macíček                                       
            starostka            místostarosta 


